
21МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ОКТЯБРЬСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 
 

21апреля 2025 года                                                                   № 35-осн 

 

 Об утверждении минимальных показателей и индикаторов 

деятельности Центра  образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» МКОУ «Октябрьский центр образования»  

 

В целях утверждения плановых значений показателей и индикаторов 

для региона на 2025 год, в рамках регионального проекта «Современная 

школа» национального проекта "Образование", в соответствии с 

методическими рекомендациями по созданию и функционированию центров 

«Точка роста» Министерством образования Тульской области   (рассчитаны 

значения для каждого центра «Точка роста» отдельно), приказываю: 

1. Утвердить минимальные индикаторы и показатели по созданию и 

функционированию Центра  образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» МКОУ «Октябрьский центр 

образования» . 

2. Климушкиной Г.А., руководителю  Центра  образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» МКОУ «Октябрьский 

центр образования»  обеспечить выполнение перечня индикаторов и 

показателей реализации мероприятий по созданию и 

функционированию центра «Точка роста» (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                         Директор 

МКОУ «Октябрьский центр образования                       Н.А.Поликарпова 

 

 

 

 

 

https://czentroktyabrskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-52_233.html
https://czentroktyabrskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-52_233.html
https://czentroktyabrskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-52_233.html


Приложение 1 

                                                                           к приказу № 35-осн  21апреля 2025 года 

 

Минимальные показатели и индикаторы по созданию и 

функционированию Центра  образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» МКОУ «Октябрьский центр образования»  

 

№ 

п/п 

Наименование индикатора/показателя Минимальное 

значение 

1 Численность детей, обучающихся по предметной области 

«Технология» на обновленной материально-технической базе  

Центра «Точка роста» (человек в год) 

105 

2 Численность детей, обучающихся по учебным предметам «ОБЖ» и 

«Информатика» на базе Центра «Точка роста» (человек в год) 
151 

3 Численность детей, охваченных дополнительными 

общеразвивающими программами на обновленной материально-

технической базе  Центра «Точка роста» (человек в год) 

173 

4 Численность детей, занимающихся по дополнительной 

общеразвивающей программе «Шахматы» на обновленной 

материально-технической базе  Центра «Точка роста» (человек в год) 

45 

5 Численность детей, ежемесячно использующих инфраструктуру 

Центров «Точка роста» для дистанционного образования (человек в 

год) 

20 

6 Численность детей, обучающихся по основным образовательным 

программам, реализуемым в сетевой форме  (человек в год) 
1 

7 Численность детей, ежемесячно вовлеченных в программу 

социально-культурных компетенций, разработанную и 

утвержденную учреждением, реализуемую базе  Центра «Точка 

роста» (человек в год)    

142 

8 Количество проведенных на площадке Центра «Точка роста» 

социально-культурных мероприятий (в год) 

10 

9 Повышение квалификации сотрудников Центра «Точка роста» по 

предметной области «Технология» (процентов) 

100 

 

https://czentroktyabrskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-52_233.html

		2025-04-22T15:57:05+0300
	Поликарпова Н.А.




